
 

Kód pojišťovny  IČZ ,   ,   ,   ,   ,   ,   , Datum 

,     ,   Odbornost ,    ,  ,     , 

POUKAZ NA VYŠETŘENÍ - ŽÁDANKA 
 

Pacient  

Č. pojištěnce   ,   ,   ,   ,   ,   ,   ,   ,   ,   Zákl. diagnóza ,    ,    , 

 
  

Ost. dg. ,   ,   , ,    ,    , 

 
  

Kód náhrady   
 

 

 Preventivní (screeningová) mamografie 
(asymptomatické ženy od 45 let věku)  
(potvrdí praktický lékař nebo gynekolog, případně jiný 
odborný lékař)  

 Diagnostická mamografie (symptomatické ženy)  

 Ultrazvukové vyšetření prsů 

 Biopsie, punkce 

 Duktografie 

 Magnetická rezonance prsů 

Indikace k vyšetření (není potřeba uvádět u screeningové mamografie): 
 

            …………………… 
            Razítko a podpis lékaře 

Prosíme o vyplnění této části před provedeným vyšetřením – vyplní žena 

Jméno a příjmení:…………………………………………Adresa: ……………………………………………PSČ: ………………. 

E-mail:………………………………………………………………………………   Telefon …………………………………………. 

Poslední mamografie:   kdy:………………kde:………………………………………………………. 

Váš gynekolog:……………………………………………praktický lékař……………………………………………….. 

Informace pro pacientky 

• Nárok na preventivní mamografické vyšetření má v 
ČR každá žena od 45 let věku jednou za dva roky. 
Mamografické vyšetření včetně dalších doplňujících 
metod je hrazeno ze zdravotního pojištění. 

• Vstupní (první) mamografii je možné provést již dříve 
ve věku 40 let. Po vstupní mamografii je do věku 45 
let vhodné ultrazvukové vyšetření prsů.  Tato 
vyšetření nejsou hrazena ze zdravotního pojištění, 
ale všechny pojišťovny na ně přispívají. V případě 
mamografického či ultrazvukového vyšetření za 
úhradu není zapotřebí mít k vyšetření žádanku. 

• Vyšetření prsů je vhodné provádět v první polovině 
menstruačního cyklu. Před vyšetřením není vhodné 
používat deodoranty a kosmetické přípravky v oblasti 
prsů a podpaží, protože se mohou stát zdrojem 
diagnostických omylů. 

• Po příchodu do našeho centra předložte tuto 
žádanku a kartičku Vaší pojišťovny u okénka 
recepce. Po zaevidování vyplníte krátký dotazník a 
počkáte na vyzvání k vyšetření. 

• V našem screeningovém centru jste objednána na 
určitý čas. Po mamografickém vyšetření ihned 
odcházíte a negativní výsledek obdržíte sms zprávou 
do dvou pracovních dnů, v případě nutného 
dovyšetření Vás budeme kontaktovat telefonicky. Je 
to z důvodu pečlivého a nezávislého prvního a 
druhého čtení Vaší mamografie dvěma lékaři tak, 
aby nedocházelo k možným diagnostickým omylům. 
Negativní výsledek zasíláme automaticky Vašemu 

lékaři. 

Informace o dostupnosti ordinace 

Ordinace je na adrese Nezvalova 987/1, 77900 Olomouc a je zcela bezbariérová. 

Parkování: 7 vyhrazených parkovacích míst před budovou ordinace,  
parkoviště u BEA centra, ulice Nezvalova, tř. Kosmonautů, ul. Kavaleristů, parkoviště u 
Kauflandu, podzemní parkoviště u hlavního vlakového nádraží 

Tramvajové spojení: zastávka Vejdovského, spoj 1, 7, 5 

Autobusové spojení: zastávka Vejdovského, spoj 12, 19 

K ordinaci lze dojít od hlavního vlakového nádraží pěšky asi za 5 minut  

  
pracoviště s oprávněním MZ ČR k provádění 

screeningu nádorů prsu 

MAMMACENTRUM Olomouc, s.r.o. 
Nezvalova 1, Olomouc 779 00 

  Telefon: 731 468 922 
    731 613 485  
    585 204 386 

 


